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„MH”: Panie Prezesie. Proszę o 
przedstawienie idei powstania za-
wierciańskiego zakładu, który 
został uruchomiony pod koniec 
czerwca bieżącego roku.

M.Janosz: Holding Elemental to 
największy na świecie kolektor platy-
nowców pozyskiwanych w tzw. urban 
miningu i przekazywanych do recy-
klingu. Do tej pory ten cenny suro-
wiec przetwarzaliśmy mechanicznie, 
a następnie wysyłaliśmy odpowied-
nio przygotowany wsad do kontra-
hentów, głównie poza Europę, którzy 
po przerobie pirometalurgicznym, 
rafinacji otrzymywali cenne metale 
uzyskując najwyższe marże. Widząc 
wartość dodaną w naszym materiale 
podjęliśmy decyzję o wybudowaniu 
nowoczesnego zakładu w Zawierciu.

Patrząc z perspektywy całej 
Grupy Elemental, to pierwszy aspekt 
tej inwestycji jest czysto biznesowy. 
Natomiast drugi strategiczny. Metale 
odzyskiwane ze zużytych kataliza-
torów samochodowych – czyli pla-
tyna, pallad, rod, jak i z baterii litowo-
jonowych – nikiel, kobalt, mangan, lit 
są na liście metali krytycznych Unii 
Europejskiej. Kurczą się ich zasoby 
naturalne, a zapotrzebowanie rośnie, 
co przekłada się na ich ceny. 

Od ponad dwóch lat, po rozpo-
częciu pełnoskalowej wojny, tuż za 
naszą wschodnią granicą, oprócz 
kwestii uniezależnienia się od dostaw 
tych ważnych surowców doszły rów-
nież względy militarne. Odzyskując 
metale w znaczącym stopniu będzie-
my przyczyniać się do niezależności 
surowcowej UE, a Polska będzie od-
grywać kluczową rolę w tym zakre-
sie.

Prezes KGHM Andrzej Szydło 
zwrócił uwagę na utrzymujące się 
już od 2021 r. wysokie ceny miedzi 
na światowych giełdach, które za-
działały na korzyść spółki. Wskazał 
jednak, że notowania cechuje wysoka 
zmienność, gdyż był moment, kiedy 
ceny przekraczały 11 tys. dolarów za 
tonę, by chwilę potem spaść poniżej 
9 tys. dolarów.

Szef miedziowego giganta zaz-
naczył, że zarząd myśli o rozwoju 
spółki i inwestycjach długoter-

minowo. To niezbędne, aby utrzymać 
poziom wytwarzania metali z zaso-
bów własnych przynajmniej na do-
tychczasowym poziomie, niemniej 
jednak zakładany jest niewielki 
wzrost. Prezes podkreślił, że plano-
wane zwiększenie nakładów na in-
westycje jest niezbędne, aby zapew-
nić spółce stabilny rozwój.

– Drugi kwartał zamykamy do-
brymi wynikami, które są efektem 
nowego podejścia zarządu do spraw 
kluczowych dla KGHM. Jak przed 

każdą firmą górniczą, stoją przed 
nami wyzwania związane z odwró-
ceniem trendu naturalnie rosnących 
kosztów wynikających z eksploatacji 
górniczej, ale też z wyższych kosztów 
klimatyzacji czy logistyki transportu. 
By odpowiedzieć na te wyzwania, 
potrzebujemy odpowiedzialnego mo-
delu finansowania. Zarząd pracuje 
również nad aktualizacją strategii 
spółki. Na tym się teraz skupiamy – 
mówił Andrzej Szydło.
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CIĄG DALSZY NA STR.3

GLOBALNY SPADEK HUTNICZEJ PRODUKCJI
- UNIA KOLEJNY MIESI¥C NA PLUSIE

KGHM Polska Miedź wypracował w pierwszym półroczu zysk netto na poziomie 1 mld 74 mln złotych, wobec 
401 mln złotych uzyskanych w analogicznym okresie 2023 roku. Podczas konferencji prasowej, która odbyła się 
14 sierpnia na Giełdzie Papierów Wartościowych kierownictwo spółki podkreślało, że Polskiej Miedzi udało się 
osiągnąć bardzo dobre wyniki pomimo skomplikowanej sytuacji na globalnych rynkach. Te trudne okoliczności 
były związane m.in. z faktem, że notowania miedzi w przeliczeniu na PLN za tonę spadły o 3 proc. Wynika to z 
osłabienia wartości dolara względem polskiej waluty o 7 %. 
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METALE
STRATEGICZNE 
Z ZAWIERCIA

Syndyk częstochowskiej huty prowadzi intensywne rozmowy w celu jak najszybszego wydzierżawienia majątku zakładu.
Wśród zainteresowanych są m.in.: Węglokoks, Metinvest, spółka zależna Sunningwell

 oraz Liberty dotychczasowy właściciel. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

EFEKTY NOWEGO PODEJŒCIA ZARZ¥DU DO KLUCZOWYCH SPRAW DLA KGHM

19 sierpnia br. w Ministerstwie Przemysłu odbyło się 
posiedzenie zespołu problemowego ds. sprawiedliwej 
transformacji Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych.

 Przybyłych do Katowic działaczy związkowych firm 
górniczych, energetycznych oraz branż energochłonnych, 
w tym hutnictwa, menedżerów oraz polityków powitał 
przewodniczący zespołu, szef ZZ Kontra Tauron Wytwa-
rzanie Artur Wilk . 

Wśród gości byli m.in. ministra przemysłu Marzena 
Czarnecka, dyrektor departamentu górnictwa i hutnictwa 
Marta Jarno, wiceprzewodniczący OPZZ Błażej Mąd-
rzycki, przewodniczący Federacji ZZ Metalowców i 
Hutników Mirosław Grzybek, prezes Tauron PE 
Grzegorz Lot, prezes PGG Leszek Pietraszek, prezydent 
Bełchatowa Patryk Marjan, wiceprezydent Bytomia 
Magdalena Górak.

Boryszew opublikował raport za I półrocze, z którego 
wynika, że przychody Grupy Kapitałowej po 6 miesiącach 
2024 wyniosły 2 655,8 mln zł i były o 17,1% niższe w po-
równaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Nato-
miast EBITDA Grupy na działalności kontynuowanej wy-
niosła 169,0 mln zł, wobec 206,5 mln zł w 2023 roku. Wyni-
ki odzwierciedlają obecną sytuację rynkową w Europie, 
gdzie Boryszew generuje ponad 90% przychodów Grupy. 

Spółka przypomina że średnie wartości wskaźnika 
PMI, określającego poziom aktywności w przemyśle dla 
Polski i Niemiec były na niższym poziomie w porównaniu 
do tego samego okresu roku ubiegłego.  

Boryszew przewiduje poprawę koniunktury pod 
koniec III kwartału i w IV kwartale 2024 roku oraz utrzy-
muje cel ponad 300 mln zł EBITDA grupy w bieżącym 
roku - poinformował PAP Biznes w wywiadzie prezes 
Wojciech Kowalczyk dodając, że na inwestycje spółka 
wyda około 200 mln zł.

200 MLN NA INWESTYCJE

BORYSZEW UTRZYMA 
CEL EBITDA NA ROK 2024

NAWET 800 TYSIÊCY TON MIEDZI ROCZNIE
Z KOMOA-KAKULA  

UKRAIÑSKI Z£OM PRZEZ POLSKÊ DO TURCJI
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